
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ЬУРАЛСАЛАЙ БОЛОН ЭРДЭМ 
УХААНАЙ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

ЗАХИРАЛТА

«т!» 2015 г. №

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), и на основании 
решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Бурятия (протокол от 30 ноября 2015 г. № 30), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций ~в 
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель» высшую квалификации иную 
категорию согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель» первую квалификационную  
категорию согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия; 
осуществляющих образовательную деятельность, по должности «Учитель» с 
30 ноября 2015 г. согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://www.edu03.ги/

А

http://www.edu03.%d0%b3%d0%b8/


5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 30 ноября 2015 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Исп. Дашинимаева С.М. 
215605



Приложение №1 
к приказу № 2599 от «01» декабря 2015 г.

I. По должности «Учитель»

1. Лариса Николаевна Дородницына Учитель истории и обществознания филиала 
МБОУ "Кяхтинская СОШ №4" Кяхтинского 
района в г. Эрдэнэт

2. Евгения Викторовна Лобанок Учитель истории и обществознания 
МАОУ "СОШ №26" г. Улан-Удэ

3. Марина Александровна Макарова Учитель истории и обществознания 
МАОУ "СОШ №18" г. Улан-Удэ

4. Татьяна Федоровна Алексеева Учитель истории и обществознания
МБОУ "Российская гимназия №59" г. Улан-Удэ

5. Марина Юрьевна Тушемилова Учитель истории и обществознания 
МАОУ "СОШ № 43" г. Улан-Удэ

6. Баирма Батуевна Цыбенова Учитель истории и обществознания 
МАОУ "СОШ № 43" г. Улан-Удэ

7. Наталья Ивановна Мутовина Учитель истории МАОУ "СОШ № 43" 
г. Улан-Удэ

8. Марина Баясановна Бадмаева Учитель истории и обществознания
МБОУ "Шибертуйская СОШ" Бичурского района !

9. Галина Николаевна Козлова Учитель физики МБОУ "Мухоршибирская СОШ 
№ 2" Мухоршибирского района

10. Ирина Ивановна Потапова Учитель физики ГБОУ "Кижингинская ШИСОО» |
11. Елена Сергеевна Гармаева Учитель физики МАОУ "СОШ № 47" г. Улан-Удэ 1
12. Виктория Николаевна 

Цырендоржиева
Учитель физики МБОУ "Сосново-Озерская 
СОШ №2" Еравнинского района

13. Виктория Павловна Присухина Учитель математики и информатики 
МАОУ "СОШ № 36" г. Улан-Удэ

14. Елена Михайловна Халтурина Учитель математики МБОУ "Онохойская 
СОШ № 2" Заиграевского района

15. Елена Петровна Шитина Учитель информатики МАОУ "СОШ № 17" 
г. Улан-Удэ

16. Дарима Сергеевна Гомбожапова Учитель математики МОУ "Гурульбинская СОШ"*" 
Иволгинского района

17. Сэлмэг Цыбикдоржиевна Гуруева Учитель информатики МБОУ "Кижингинская 
СОШ им. Х.Намсараева" Кижингинского района

18. Ирина Владимировна Киреева Учитель математики и информатики 
МАОУ "ООШ № 38" г. Улан-Удэ

19. Г эрэлма Г еннадьевна Доржиева Учитель информатики 
МАОУ "СОШ №49" г. Улан-Удэ

20. Юлия Юмжаповна Шоймполова Учитель математики МБОУ "Шибертуйская СОШ" j 
Бичурского района

21. Роза Николаевна Лаврина Учитель математики МБОУ "ВСОШ №3" 
г. Улан-Удэ

22. Татьяна Викторовна Демидова Учитель математики МБОУ "СОШ №11" 
г. Северобайкальск

23. Валентина Михайловна Казыкина Учитель математики МБОУ "Харашибирская 
СОШ" Мухоршибирского района

24. Валентина Аркадьевна 
Цыдендоржиева

Учитель математики МАОУ "СОШ №49" 
г. Улан-Удэ

25. Александра Ивановна Будаева Учитель математики МАОУ "СОШ № 3" 
г. Северобайкальск



26. Марина Павловна Орлова Учитель математики МБОУ "СОШ № 11" 
г. Северобайкальск

27. Татьяна Владимировна Орлова Учитель математики МАОУ "Гимназия № 14" 
г. Улан-Удэ

28. Жаргалма Данзановна Батуева Учитель математики МАОУ "Гимназия № 14" 
г. Улан-Удэ

29. Алевтина Юрьевна Литвинцева Учитель математики МАОУ "СОШ № 49" 
г. Улан-Удэ

30. Вера Маласагаевна Г омбоева Учитель математики ГБОУ "Багдаринская 
эвенкийская школа -интернат СОО"

31. Сэсэгма Г армаевна Мороева Учитель математики ГБОУ "РЦОИПМСП"
32. Людмила Алексеевна Красикова Учитель математики МАОУ "ФМШ № 56" 

г. Улан-Удэ
33. Дулма-Ханда Г ончикцыреновна 

Ишеева
Учитель математики МБОУ "Белоозерская СОШ" j 
Джидинского района

34. Татьяна Трофимовна Загинаева Учитель математики МАОУ "Корсаковская СОШ" 
Кабанского района

35. Сергей Григорьевич Гилев Учитель физики и информатики 
МАОУ "СОШ № 49" г. Улан-Удэ

36. Ольга Федоровна Гилева Учитель математики МАОУ "СОШ № 49" 
г. Улан-Удэ

37. Алена Викторовна Балдано Учитель математики МАОУ "Гимназия №33" 
г. Улан-Удэ

38. Светлана Федоровна Эрдыниева Учитель математики МАОУ "Иволгииская СОШ" 
Иволгинского района

39. Лариса Анатольевна Хамуева Учитель информатики МАОУ "Шигаевская СОШ" J 
Кабанского района

40. Цыремпил Дондокович Доржиев Учитель математики МБОУ "Гимназия №5" 
г. Северобайкальск

41. Цыцыгма Хобисхаловна Будаева Учитель математики МБОУ "Курумканская 
СОШ №2" Курумканского района

42. Людмила Геннадьевна Ракова Учитель начальных классов МАОУ "СОШ №1" 
г. Улан-Удэ

43. Елена Г еннадьевна Нимаева Учитель начальных классов МБОУ "Селендумская_ 
СОШ" Селенгинского района

44. Светлана Викторовна Тимофеева Учитель начальных классов 
МАОУ "Гимназия№14" г. Улан-Удэ

45. Татьяна Александровна Осокина Учитель начальных классов 
МАОУ "Гимназия №14" г. Улан-Удэ

46. Оксана Николаевна Доржиева Учитель начальных классов
МАОУ "СОШ №2 с УИОП" г. Улан-Удэ

47. Ирина Максимовна Ханхабаева Учитель начальных классов МБОУ "Российская 
гимназия №59" г. Улан-Удэ

48. Людмила Петровна Таракановская Учитель начальных классов 
МАОУ "Гимназия №14" г. Улан-Удэ

49. Галина Анатольевна Петрова Учитель начальных классов 
МБОУ "СОШ №59" г. Улан-Удэ

50. Ирина Степановна Семешкова Учитель начальных классов
МБОУ "Российская гимназия №59" г. Улан-Удэ

51. Любовь Васильевна Шахтина Учитель начальных классов МАОУ "ФМШ № 56" 
г. Улан - Удэ

52. Ольга Борисовна Дружинина Учитель начальных классов МБОУ "Лицей №6" 
г. Северобайкальск

53. Екатерина Павловна Тимофеенко Учитель начальных классов МБОУ "Хоринская



СОШ №1 им. Д.Ж. Жанаева" Хоринского района
54. Ирина Анатольевна Доленко Учитель начальных классов 

МАОУ "СОШ №32" г. Улан-Удэ
55. Цырен-Долгор Дамбаевна 

Ширебазарова
Учитель начальных классов МБОУ "Хоринская 
СОШ №2" Хоринского района

56. Наталья Павловна Пашинская Учитель начальных классов
МБОУ "Гимназия №5" г. Северобайкальск

57. Татьяна Степановна Мункуева Учитель начальных классов 
МАОУ "Гимназия №14" г. Улан-Удэ

58. Светлана Владимировна 
Александрова

Учитель начальных классов 
МАОУ "Гимназия №14" г. Улан-Удэ

59. Елена Лаврентьевна Медведева Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ № 17” г. Улан-Удэ

60. Людмила Баяртуевна Гендунова Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ № 17" г. Улан-Удэ

61. Ольга Ивановна Минаева Учитель начальных классов МБОУ "Кяхтинская 
СОШ №4" Кяхтинского района

62. Надежда Григорьевна Бадмаева Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ №49" г. Улан-Удэ

63. Эржена Владимировна Санжиева Учитель начальных классов 
МАОУ "Гимназия №14" г. Улан-Удэ

64. Екатерина Яковлевна Пантелеева Учитель начальных классов МБОУ "Онохойская 
СОШ №2" Заиграевского района

65. Лариса Борисовна Перещук Учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 21" 
"Байкальская перспектива" г. Улан-Удэ

66. Наталья Ивановна Афанасьева Учитель начальных классов
МОУ " Бичурская СОШ №3" Бичурского района

67. Г алина Владимировна Мачежан Учитель начальных классов МБОУ "Онохойская 
СОШ №1" Заиграевского района

68. Дарима Бадмацыреновна Ирчитуева Учитель начальных классов МАОУ "Иволгинская 
СОШ" Иволгинского района

69. Ольга Николаевна Ульянова Учитель начальных классов МБОУ "Бичурская 
СОШ № 5" Бичурского района

70. Лариса Вениаминовна Коваленко Учитель начальных классов ^ 
МАОУ "СОШ №19" г. Улан-Удэ

71. Жаргалма Цыденжаповна Чимитова Учитель начальных классов МБОУ "Шибертуйская 
СОШ" Бичурского района

72. Тамара Владимировна Иванова Учитель начальных классов МБОУ "Тугнуйская 
СОШ" Мухоршибирского района

73. Светлана Владимировна Хамнуева Учитель начальных классов
МАОУ "СОШ №2 с УИОП" г. Улан-Удэ

74. Энгельсина Г еннадьевна 
Мухагшанова

Учитель начальных классов МБОУ "Хоринская 
СОШ №1 им. Д.Ж. Жанаева" Хоринского района

75. Лариса Анатольевна Петрова Учитель начальных классов МОУ "Турунтаевская 
районная гимназия" Прибайкальского района

76. Фаина Васильевна Бальжанова Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ №19" г. Улан-Удэ

77. Дари-Сурун Дашиевна Цыренова Учитель начальных классов МБОУ "Белоозёрская 
СОШ" Джидинского района

78. Туяна Александровна Битуева Учитель начальных классов 
МАОУ "ФМШ №56" г. Улан-Удэ

79. Дэнсыма Дашидондоковна 
Лубсанова

Учитель начальных классов
МБОУ "Хоринская СОШ №2" Хоринского района

!

.1



II. По должности «Преподаватель»
1. Майя Бальжинимаевна Шойндонова Преподаватель истории и социально-политических 

дисциплин ГБПОУ "Бурятский аграрный колледж 
им. М.Н. Ербанова"

2. Рада Матвеевна Булутова Преподаватель физики ГБПОУ "Бурятский 
аграрный колледж им. М.Н. Ербанова"



Приложение №2 
к приказу № 2599 от «01» декабри 2015 г.

I. По должности «Учитель»
1. Тамара Николаевна Иванова Учитель истории и обществознания 

МАОУ "СОШ №3" г. Северобайкальск
2. Ольга Сергеевна Андреева Учитель истории и обществознания 

МАОУ "СОШ № 65" г.Улан-Удэ
3. Людмила Алексеевна Даганова Учитель истории и обществознания МБОУ 

"Хоринская СОШ № 2" Хоринского района
4. Виктория Шойнжуровна 

Г омбоева
Учитель истории филиала МБОУ "Кяхгинская СОШ 
№4" Кяхтинского района в г. Эрдэнэт

5. Ольга Александровна Филатова Учитель истории и обществознания МАОУ "Саган- 
Нурская СОШ" Мухоршибирского района

6. Анна Васильевна Коробенкова Учитель истории и обществознания
МБОУ "Кичерская СОШ" Северобайкальского района

7. Дарима Баторовна Бадмаева Учитель истории МОУ "Гурульбинская СОШ" 
Иволгинского района

8. Татьяна Борисовна Печурская Учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 
36" Северобайкальского района

9. Татьяна Витальевна Спиридонова Учитель истории МБОУ "Ново-Курбинская ООШ" 
Заиграевского района

10. Наталья Валентиновна Чебакова Учитель обществознания
МБОУ "Хоринская СОШ №2" Хоринского района

И. Роман Александрович Леонтьев Учитель истории МАОУ "СОШ № 58" г. Улан-Удэ
12. Елена Степановна Андреева Учитель истории, обществознания

МБОУ "Первомаевская СОШ" Заиграевского района
13. Жаргалма Цыдыпбаловна 

Баертуева
Учитель истории и обществознания 
МАОУ "СОШ № 64" г. Улан-Удэ

14. Руслана Олеговна Васильева Учитель истории и обществознания 
МБОУ "СОШ № 5" г. Улан-Удэ

15. Баир Цыренович Цыдыпов Учитель физики МБОУ "Шибертуйская СОШ" 
Бичурского района

16. Матрена Митрофановна Дашинова Учитель физики МАОУ "СОШ №60 социальной 
адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ

17. Радмила Андреевна Андреева Учитель физики МАОУ "СОШ №60 социальной 
адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ

18. Жаргалма Санжижаповна 
Цыдендамбаева

Учитель физики МАОУ "СОШ № 54" г. Улан-Удэ

19. Евгения Ивановна Налабордина Учитель физики МАОУ "Шигаевская СОШ" 
Кабанского района

20. Вера Степановна Сутурина Учитель физики МБОУ "Хоринская СОШ № 2" 
Хоринского района

21. Маргарита Аюшеевна Арданова Учитель физики МАОУ "СОШ №47" г. Улан-Удэ
22. Регзема Дамбиевна Тугдумова Учитель физики и математики МБОУ "Цолгинская 

СОШ им. Р.Номтоева" Мухоршибирского района
23. Надежда Вениаминовна 

Бурчевская
Учитель математики МБОУ "Шабурская СОШ" 
Заиграевского района

24. Нина Георгиевна Борисова Учитель математики МБОУ "Ташеланская СОШИ" 
Заиграевского района

25. Андрей Васильевич Фёдоров Учитель информатики МБОУ "Мухоршибирская 
СОШ №1" Мухоршибирского района

26. Ольга Анатольевна Насырова Учитель информатики
МАОУ "СОШ №2 с УИОП" г. Улан-Удэ



27. Анастасия Васильевна Федотова Учитель математики
МБОУ "Бичурская СОШ № 5" Бичурского района

28. Наталья Ивановна Климова Учитель информатики
МБОУ "Новобрянская СОШ" Заиграевского района

29. Эдуард Михайлович Суранов Учитель информатики МАОУ «Селенгинская 
гимназия» Кабанского района

30. Екатерина Владимировна 
Васильева

Учитель математики МБОУ "Мухоршибирская 
СОШ №1" Мухоршибирского района

31. Андрей Анатольевич Власов Учитель информатики МАОУ "Шигаевская СОШ" 
Кабанского района

32. Елена Викторовна Лазарева Учитель информатики
МАОУ "Селенгинская гимназия" Кабанского района

33. Надежда Юрьевна Болонева Учитель математики
МБОУ "Заиграевская СОШ" Заиграевского района

34. Маргарита Алексеевна Севрюкова Учитель математики и информатики 
МБОУ "СОШ №41" г. Улан-Удэ

35. Раиса Александровна Привалова Учитель математики МБОУ "Кичерская СОШ" 
Северобайкальского района

36. Оксана Николаевна Ткачева Учитель информатики МАОУ "Новоильинский 
агротехнический лицей" Заиграевского района

37. Светлана Георгиевна Сахьянова Учитель основ компьютерной грамотности 
ГКОУ СКОШИ №2 VIII вида

38. Елена Геннадьевна Глебова Учитель математики МБОУ "Хоринская СОШ №2" 
Хоринского района

39. Евгения Леонидовна 
Стрекаловская

Учитель математики МБОУ "Байкальская СОШ" 
Северобайкальского района

40. Светлана Ивановна Григорьева Учитель начальных классов
МБОУ "Заиграевская СОШ" Заиграевского района

41. Наталья Юрьевна Башмаченко Учитель начальных классов
МБОУ "Заиграевская СОШ" Заиграевского района

42. Юлия Сергеевна Ринчинова Учитель начальных классов МОУ "Нижне- 
Иволгинская СОШ" Иволгинского района

43. Марина Владимировна Тютрина Учитель начальных классов МБОУ "Заиграевская 
СОШ" Заиграевского района

44. Лидия Дашиевна Амоголонова Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ №47" г. Улан-Удэ

45. Полина Михайловна Мельникова Учитель начальных классов МАОУ "Новоильинский 
агротехнический лицей" Заиграевского района

46. Любовь Атласовна Шевченко Учитель начальных классов
МБОУ "Гимназия №5" г. Северобайкальск

47. Галина Григорьевна Волошина Учитель начальных классов
МБОУ "СОШ №11" г. Северобайкальск

48. Светлана Николаевна Орза Учитель начальных классов
МБОУ "СОШ № 11" г. Северобайкальск

49. Надежда Дмитриевна Гаськова Учитель начальных классов
МБОУ "СОШ №11" г. Северобайкальск

50. Надежда Алексеевна Бухольцева Учитель начальных классов
МБОУ "Онохойская СОШ №1" Заиграевского района

51. Людмила Дмитриевна Егорова Учитель начальных классов
МАОУ "Шигаевская СОШ" Кабанского района

52. Дарья Геннадьевна Генералова Учитель начальных классов
МОУ "Таловская СОШ" Прибайкальского района

53. Ирина Юрьевна Беляева Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ № 36" г. Улан-Удэ



54. Елена Геннадьевна Гугнина Учитель начальных классов МБОУ "Тарбагатайская ' 
СОНГ' Тарбагатайского района

55. Наталья Васильевна Федотова Учитель начальных классов МБОУ "Тарбагатайская 
СОНГ Тарбагатайского района

56. Елена Сергеевна Забеева Учитель начальных классов МБОУ "Хоринская 
СОШ №2" Хоринского района

57. Татьяна Владимировна 
Г возденская

Учитель начальных классов
МАОУ "Кабанская СОШ" Кабанского района

58. Баярма Нимасамбуевна Тыхенова Учитель начальных классов МАОУ "СОШ №60 
социальной адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ

59. Наталья Мигмаровна Тарасова Учитель начальных классов МАОУ "СОШ №60 
социальной адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ

60. Ольга Александровна Лыткина Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ № 36" г. Улан-Удэ

61. Ольга Александровна Булатова Учитель начальных классов МБОУ "Усть - 
Баргузинская СОШ им. Шелковникова К.М." 
Баргузинского района

62. Наталья Валентиновна Кузнецова Учитель начальных классов МБОУ "Заиграевская 
СОШ" Заиграевского района

63. Елена Филипповна Батурина Учитель начальных классов МБОУ "Усть- 
Баргузинская СОШ" Баргузинского раойна

64. Светлана Николаевна Третьякова Учитель начальных классов МБОУ "Усть- 
Баргузинская СОШ" Баргузинского раойна

65. Алла Михайловна Черторыгина Учитель начальных классов
МБОУ "Талецкая СОШ" Заиграевского района

66. Кристина Александровна 
Медведчикова

Учитель начальных классов МБОУ "Нижнеангарская 
СОШ №1" Северо-Байкальского района

67. Елена Евгеньевна Рыбакова Учитель начальных классов МБОУ "Нижнеангарская 1 
СОШ №1" Северо-Байкальского района

68. Марина Николаевна Тютрина Учитель начальных классов МБОУ "Заиграевская 
СОШ" Заиграевского района

69. Елена Альбертовна Янбурова Учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №5" 
г. Северобайкальск

70. Татьяна Бимбаевна Бухоголова Учитель начальных классов МБОУ "Большелугская 
СОШ" Кяхтинского района

71. Екатерина Владимировна 
Красноярова

Учитель начальных классов МАОУ "Новоильинский 
агротехнический лицей" Заиграевского района

72. Г алина Бальжиновна Дырбеева Учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №5" 
г. Северобайкальск

73. Ольга Юрьевна Кемкина Учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №5" 
г. Северобайкальск

74. Елена Юрьевна Козлова Учитель начальных классов МАОУ "Новоильинский 
агротехнический лицей" Заиграевского района

75. Людмила Сергеевна Манидарова Учитель начальных классов
МБОУ "Большелугская СОШ" Кяхтинского района

76. Елена Ивановна Макарова Учитель начальных классов
МБОУ "Гимназия № 5" г. Северобайкальск

77. Татьяна Григорьевна Путинцева Учитель начальных классов
МБОУ "СОШ №11" г. Северобайкальск

78. Надежда Григорьевна Ледянкина Учитель начальных классов
МБОУ "Лицей № 6" г. Северобайкальск

79. Наталья Анатольевна Аверьянова
~ " 1 ’■ - — .................. --------------------------- ----------1

Учитель начальных классов МБОУ "Болыпе-
Нарынская СОШ" Джидинского района



80. Валентина Константиновна 
Саганова

Учитель начальных классов
МБОУ "Лицей №6" г. Северобайкальск

81. Татьяна Ивановна Куприянова Учитель начальных классов МБОУ "Бичурская 
СОШ №3" Бичурского района

82. Лариса Феликсовна Чичигина Учитель начальных классов МАОУ "Гимназия 14" 
г. Улан-Удэ

83. Татьяна Владимировна Шадрина Учитель начальных классов МБОУ "Улюнская СОШ 
имени С.Хамнаева" Баргузинского района

84. Санжитма Вампиловна Бадмаева Учитель начальных классов МБОУ "Могсохонская 
СОШ" Кижингинского района

85. Саяна Ринчиновна Бубеева Учитель начальных классов МБОУ "Баянгольская 
СОШ" Баргузинского раойна

86. Ольга Константиновна Гуткова Учитель начальных классов МБОУ "Подлопатинская 
СОШ" Мухоршибирского района

87. Цыжитма Батожаргаловна 
Чимитова

Учитель начальных классов МБОУ "Хоринская 
СОШ №1 им. Д.Ж.Жанаева" Хоринского района

88. Людмила Валерьевна Лобыцина Учитель начальных классов МБОУ "Кяхтииская 
СОШ № 4" Кяхтинского района

89. Юлия Карповна Баторова Учитель начальных классов МБОУ "Шибертуйская 
СОШ" Бичурского района

90. Наталья Константиновна Ткачева Учитель начальных классов МОУ "Турунтаевская 
районная гимназия" Прибайкальского района

91. Оксана Валерьевна Коношонкина Учитель начальных классов
МБОУ "СОШ №36" Северо-Байкальского района

92. Наталья Александровна Мальцева Учитель начальных классов
МБОУ "Баргузинская СОШ" Баргузинского района

93. Цындыма Бадмашидиевна 
Г атаулина

Учитель начальных классов МБОУ "Могсохонская 
СОШ" Кижингинского района

94. Ольга Дмитриевна Шандибо Учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4" 
г. Гусиноозерска Селенгинского района

95. Евгения Георгиевна Денисова Учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 7" 
г. Улан-Удэ

И. По должности «Преподаватель»

1. Г алина Викторовна Халудорова Преподаватель информатики и ИКТ ГБПОУ 
"Бурятский республиканский индустриальный 
техникум"

2. Елена Николаевна Захарова Преподаватель информатики и ИКТ ГБПОУ 
"Бурятский республиканский индустриальный 
техникум"

1



Приложение №3 
к приказу № 2599 от «01» декабря 2015 г.

I, По должности «Учитель»
1. Хандама Зандановна Цыренова Учитель математики МБОУ "Инзагатуйская СОШ" 

Джидинского района
2. Евгений Васильевич Григоркин Учитель информатики МБОУ "СОШ № 36" 

Северобайкальского района
3. Эля Николаевна Тушкаева Учитель математики и информатики

МБОУ "Эрхирикская СОШ" Заиграевского района
4. Владимир Игоревич Настобурский Учитель информатики

МБОУ "Баргузинская СОШ" Баргузинского района
5. Жэбзыма Бальжинимаевна 

Дармаева
Учитель начальных классов
МБОУ "Кижингинская СОШ им. Х.Намсараева"
Кижингинского района

6. Любовь Михайловна Китаева Учитель начальных классов
МБОУ "Барыкинская ООШ" Тарбагатайского района

7. Алина Николаевна Митахинова Учитель начальных классов
МБОУ "Инзагатуйская СОШ" Джидинского района

8. Г алина Филипповна Муликова Учитель начальных классов
МБОУ "Шаралдайская СОШ имени И.Калашникова" 1 
Мухоршибирского района

9. Елена Алексеевна Заболотская Учитель начальных классов
МБОУ "Бичурская СОШ №2" Бичурского района

10. Людмила Николаевна Обухова Учитель начальных классов
МБОУ "Заиграевская СОШ" Заиграевского района

11. Татьяна Александровна Шарина Учитель начальных классов 
МАОУ "СОШ № 64" г. Улан-Удэ

12. Наталья Михайловна Кетрова Учитель начальных классов 
МБОУ "Нижнеангарская СОШ №1" 
Северо-Байкальского района

13. Александра Викторовна Гиматова Учитель начальных классов МБОУ "Хуртэйский 
центр образования" Кижингинского района

14. Оксана Викторовна Стародубцева Учитель начальных классов
МБОУ "Шабурская СОШ" Заиграевского района

15. Наталья Владимировна Балаганская Учитель начальных классов
МБОУ "СОШ №36" Северо-Байкальского района

16. Татьяна Трофимовна Голендухина Учитель начальных классов МБОУ "Калиновская 
СОШ" Мухоршибирского района

17. Альбина Алексеевна Мункуева Учитель начальных классов
МБОУ "Торская СОШ" Тункинского района


